令和 3 年 12 月 18 日

日の里 8 丁目町内会 12 月定例会議事録

・ 日時 令和 3 年 12 月 18 日（土）19 時～

・ 場所 8 丁目公民館

・ 出席者(敬称略)

レ

レ

会長

14 組：長谷川

✔

レ

副会長 A

5 組：帆玉

レ

副会 B/青少年指導委員

2,3 組：綿井
✔

レ

公民館副館長

6 組：山口

✔ 健康福祉部長

19 組：松本

✔

レ

健康福祉部副部長

14 組：松高

✔

レ

健康福祉部

17 組：嶺

✔

✔

レ

教育文化部長

１8 組：大和

✔

レ

教育文化副部長

13 組：廣渡

✔

レ

教育文化部

15 組：川井

✔

レ

教育文化部

21 組：小笠原

✔ 文書

4 組：森田

✔

レ

会計

12,16 組：河口

✔

レ

生活環境部長

1 組：矢野

✔

レ

生活環境副部長

9 組：緒方

✔

レ

生活環境部

7,8 組：貞清

✔

レ

広報部長・書記

10,11 組：西村

✔  ✔

✔

レ

福祉会主任福祉員

18 組：服部

✔

レ

シニアクラブ会長

18 組：谷

✔

レ

民生・児童委員

12,16 組：渋谷

✔

レ

子ども会会長

13 組：藤村

・ 議事

1． 会長挨拶

 寒くなりましたので、テキパキと会議を終わらせたいと思います。よろしくお願いします。

2． 各部からの連絡・報告事項

（１） 健康福祉部

餅つき大会中止について

（２） 教育文化部

 特になし

（３） 広報部・書記

広報部会報告。町内会関係で掲載したい記事があれば、ご一報ください。

（４） 生活環境部

・12月分別収集当番について

 ・12月 13日防犯パトロール参加報告

 ・歳末特別警戒活動開会式報告

（５） 各種団体

１）福祉会

・地区福祉会報告

・12 月 5日町内ふれあい昼食会報告。20人参加したとのこと

・日の里中学校生徒からの年賀状について、8 丁目は福祉会へ 20 枚、シニアクラブへ 10 枚送付

予定。

・麻雀会について、令和 4年 1月 12 日より再開。

２）シニアクラブ

12月 21日、令和 4 年 1月 18日定例会予定。

３）美化活動(世話人 重田勝敏氏より)

11月 21日参加者 7 人,12月 12日参加者 5人で実施。次回は令和 4年 1月 9日の予定。

４）防犯パトロール(世話人 重田勝敏氏より)

11月 22日 5人、11月 29日 7人、12 月 6日 8人、12月 13日 6人の参加者で実施。次回は 12月

20日の予定。年始開始は令和 4年 1月 10日の予定。

５）民生委員

・コロナワクチン接種率について報告。3 回目接種券については、概ね 7 ヶ月半を経過した頃に

送付予定とのこと。

・消費者センターからの注意事項について

 通信販売についてはクーリングオフ制度がありません。解約や返品についても原則事業者が決

めたルールに従うことになります。注文前に契約内容をよく確認しましょう。

６）青少年指導員

        12月は 17～29日頃まで東郷駅前で 30分～1時間ほどパトロールを予定。

７）子ども会

・12月 4日クリスマス&ボーリング大会報告。子ども 14人、役員 3人参加したとのこと。

・令和 4年 1月に新役員選出、2月にお別れ会予定

3． 執行部からの連絡・報告事項

（１） 会計より

年度末に向けての会計報告の準備お願いについて

（２） 文書より

欠席の為連絡なし。

（３） 公民館より

令和 4年 1月公民館使用予定について

（４） 副会長より

 今月初めに須賀神社のしめ縄取替、防腐剤を塗りなおしたとの報告

（５） 会長より

・コミセン役員会報告

 コミュニティ運営協議会監査員選考、コミセン年末・年始休館日、宗像市議会の中継視聴、防災

士フォローアップ及び防災リーダ講座について

・日の里コミュニティセンター移転に関する要望書の提出について

・防鳥ネット無償貸与について

 大 4 枚と中 4 枚（21,836 円予備費）を町内会の備品として管理する。

・20 組(西日本シティ銀行社宅)について

 令和 4 年度の対応について、昨年度からの引継と同様の方法でやり取りを行うこととなった。

・2022 年度 8 丁目組長名簿について

   4. その他

     （１）8 丁目防災会

       防災備品について、どんなものを備えたらよいのか次回定例会で意見を出し合うことになった。

＊次回定例会は 1 月 15 日（土）19 時～

以上